
Z:\FIRMA DIRIGENTE\Firma vice\Decreto cumulativo premialità.doc 

         

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 
Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 

Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 
segreteria@ictarcento.com – UDIC83000X@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.6821/C14                                                                          Tarcento, 2 agosto 2017 

 

All’Albo  

 

OGGETTO: Provvedimento di assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito del 

personale docente ex art.1, comma 127, L.107/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L.107/2015, con particolare riferimento all'art.1, commi 126-129 

VISTI i criteri per la valorizzazione dei docenti, individuati dall'apposito comitato per la 

valutazione dei docenti, sulla base delle indicazioni di cui all'art.11, comma 3, lettere a), b), c), 

del D.lgs. 297/1994, come novellato dall'art.1, comma 129, della L.107/2015  

VISTO l’importo assegnato per l’a.s. 2016.17 dal MIUR e definito un livello di ponderazione 

dello stesso in rapporto a criteri definiti dal Comitato di valutazione 

INFORMATE PREVENTIVAMENTE le OO.SS. e la RSU d’Istituto 

PROCEDUTO al calcolo del BONUS spettante a ciascun docente sulla base dei predetti criteri e 

alla formulazione di una motivata valutazione 

 

DETERMINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

per l’a.s.2016/2017 

 

ai sensi del citato art.1, comma 126, della L.107/2015, l’assegnazione del BONUS per la 

valorizzazione del merito del personale docente a n. 45 docenti beneficiari, sulla base delle 

motivazioni contenute nelle schede di assegnazione predisposte e debitamente compilate da 

ciascun docente interessato,  depositate agli atti della scuola. 

A ciascun docente verrà comunicato il punteggio complessivo attribuito. 

L’assegnazione economica individuale sarà erogata a ciascun docente non appena risulterà 

effettivamente disponibile il fondo assegnato a questa Istituzione scolastica sul sistema del 

‘cedolino unico’. Sul cedolino il/la docente ritroverà l’importo singolo effettivamente assegnato. 

La risorsa finanziaria comunicata dal MIUR ed utilizzata per l’assegnazione del bonus ai docenti 

interessati è pari ad €. 21.142,56 (lordo dipendente; €. 28.056,18 lordo stato). In assenza di 

esito definitivo del contenzioso presso il Tribunale Amministrativo Regionale, la Direzione 

Generale disporrà l’assegnazione di una risorsa pari ad €. 16.914,05 (lordo dipendente), che 

rappresenta l’80% della risorsa complessiva spettante. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Annamaria Pertoldi 

mailto:segreteria@ictarcento.com
mailto:UDIC83000X@pec.istruzione.it

		2017-08-02T13:38:36+0100
	Annamaria Pertoldi
	Dirigente scolastico




